МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ  «КОНЫШЕВСКИЙ ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

Курская область, п. Конышевка, ул . Школьная 8 в  8(47156) 2-11-81

      ПРИКАЗ

 № 41  от 06.04.2016 года.

Об итогах проведения районного массового мероприятия

«Районный конкурс исследовательских работ юных краеведов по

направлениям туристско-краеведческого движения «Отечество»

среди обучающихся образовательных учреждений Конышевского

района.

Согласно плану работы управления образования Администрации

Конышевского  района и МКОУ ДОД «Конышевский Дом детского

творчества» в марте было проведено районное массовое мероприятие

«Районный конкурс исследовательских работ юных краеведов по

направлениям туристско-краеведческого движения «Отечество» по

направлениям «Военная история России» и «Школьные музеи» среди

обучающихся образовательных учреждений Конышевского района с целью:

 Совершенствования содержания воспитания и обучения

подрастающего поколения в процессе осуществления туристско-

краеведческой деятельности;

 Развития и активизации исследовательской деятельности

обучающихся в области краеведения;

 Формирования активной гражданской позиции обучающихся в

процессе исследовательской туристско-краеведческой деятельности;

 Сохранения памяти о наших предках, воспитания патриотизма и

бережного отношения к истории своего родного края.

  В конкурсе приняли участие обучающиеся из 5 образовательных

учреждений: МКОУ «Конышевская СОШ», МКОУ «Старобелицкая СОШ»,

МКОУ  «Жигаевская СОШ», МКОУ «Кашарская СОШ»,  МКОУ

«Малогородьковская ООШ».

 Рассмотрев материалы конкурса, учитывая решение жюри,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присудить 1, 2, 3 место в районном мероприятии «Районный

конкурс исследовательских работ юных краеведов по направлениям

туристско-краеведческого движения «Отечество»:

1.1. За работы в номинации «Военная история России»:

1 место:

- «Воинские захоронения-объект военно-исторического наследия»

МКОУ «Конышевская средняя общеобразовательная школа»

Дробко Марина , 7 класс

 Руководитель: Тагунова Людмила Викторовна;

- «Освобождение Конышевского района от немецко-фашистских захватчиков

в феврале 1943 г.»

МКОУ «Кашарская  средняя общеобразовательная школа»

Терещенко Александр Владимирович ,8 класс.

Руководитель- Челенков Сергей Никоваевич;

 - «Конышевцы- воины-афганцы, участники Чеченской войны» ,

2 место:

 - «Конышевцы- воины-афганцы, участники Чеченской войны» ,

МКОУ «Жигаевская средняя общеобразовательная школа»,

Горбунов Василий Михайлович,7 класс

Руководитель: Лазарева Галина Анатольевна ;

                 3 место:

 «Внезапное нападение Германии на СССР ( миф или реальность)»,

МКОУ «Старобелицкая  средняя общеобразовательная школа»,

Пятаков Максим Александрович,

Руководитель: Чекунова Елена Александровна.

Отметить работу в данной номинации:

  1.2. За работы в номинации «Школьные музеи»:

1 место:- не присуждать

2 место:

 «Школьный музей –источник знаний»,

МКОУ «Малогородьковская основная общеобразовательная школа»,

Жираухова Мария Александровна

Руководитель: Сумина Мария Павловна;

 «Школьный истории-краеведческий музей – кладезь народной

жизни»,

МКОУ «Старобелицкая средняя  общеобразовательная школа»,

Пятаков Максим Александрович,

Руководитель: Панютин Владимир Иванович;

Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и

участников районного конкурса:

 Тагуновой Людмиле Викторовне - МКОУ  «Конышевская средняя

общеобразовательная школа».

 Лазаревой Галине Анатольевне - МКОУ  «Жигаевская средняя

общеобразовательная школа».

 Челенкову Сергею Николаевичу - МКОУ «Кашарская средняя

общеобразовательная школа»

 Панютину Владимиру Ивановичу - МКОУ «Старобелицкая средняя

общеобразовательная школа».

 Чекуновой Елене Николаевне - МКОУ ««Старобелицкая средняя

общеобразовательная школа»_

 Суминой Марии Павловне- МКОУ «Малогородьковская основная

общеобразовательная школа»

4. Данный приказ довести до сведения педагогических коллективов

общеобразовательных школ района.

5. Рекомендовать руководителям МКОУ «Беляевская СОШ», МКОУ

«Глазовская СОШ», МКОУ «Васильевская СОШ», МКОУ «Машкинская

ООШ», МКОУ «Толкачевская ООШ», МКОУ «Ширковская ООШ», МКОУ

«Черниченская ООШ», МКОУ «Яндовищенская ООШ»  принять меры и

создать условия для участия этих образовательных организаций во 2 и 3

этапе конкурса исследовательских работ «Отечество»

6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Дома детского творчества                                           Киреева О.А.